

fra 22 til 21 Mk. Lidsundet; Sæs 4 Mk. Stk. Af Fakreaturer var der en stor Mængde, men dertil ingen Kjøbere. — Paa det samme Dag ved Nørre-Sundbye holdtes Marked, vare Priserne følgende: Køer 22 a 25 Rbd. Stykket; Qvier 10 a 11 Rbd. Stykket; Gæs 5 a 6 Mk. Stykket.

Viborg. Ved Borupser i Thisted Amt er nylig strandet en engelsk Paketbaad fra Gothenborg til London. Postkassen er med Thisted Agerpost bragt her til Viborg. — 3 September ere 2 Skibe strandede under Thye, hvoraf det ene havde Zinkplader inde.

Blandede Esterretninger.

Tidskriftet Vrai liberal meddeler følgende om Napoleons Levnet paa St. Helena. Det var temmeig regelmæssigt. Han sov meget lidt, arbejdede ofte om Natten, stod op Kl. 9, og spadserede, naar Veiret tillod det; spiste frokost Kl. 11 og arbejdede paa Historien om hans Feldt-toge eller noget Andet med nogle af hans Felge. Han spadserede igjen Kl. 4, naar Veiret tillod det, og spillede Skak førend han spiste til Mid-dag, som han gjorde Kl. 8. Greve Las Casas og hans Søn, Greven og Grevinden Montholon og Baron Bourgaud spiste med ham; Greve og Grev-inde Berthrand spiste ikke hver Dag med ham, da de formedelt deres Familie ofte vare nødsagede at blive hjemme. Efter Bordet spillede han skundom Whist eller Reversis, men ofte lod han en Bog hente. Sødvandigen var det et Sørgespil eller Lykspil. Nu læste han selv. Undertiden indlod han sig i en fortrolig Samtale angaaende hans Barndom og de forskjellige Epocher i hans Liv med samme Jevnsind, som om han havde talet om den gamle Historie. Disse Øjeblikke vare ham de behager-ligste; derpaa trak han sig henved Kl. 10 $\frac{1}{2}$ eller 11 tilbage. Naar han kunde naae Midnat, sagde han at have vundet Seier over Tiden. Hans Characteres Styrke og Jevnsind, hans Sjels Munterhed havde ved Fangenskabets paa St. He-lena intet lidt. Af alle de Franke, som befandt sig der, var han den, som havde mest vedlige-holdt sin Munterhed, og indgjød de andre Mod.

Han syffelsatte sig mere med sit Følges Personer end med sin egen Skjæbne; han adspurgte dem ofte, hvorledes de havde tilbragt Dagen, og hvil-ken Leilighed til Udspredelse, de havde haft.

Den Maade, hvorpaa i Egypten Børn gjøres til Gildinger, er ligesaa rædsom som umen-neskelig. Børnene nedgraves efter Operationen i Sand, lige til Halsen, men ikke alle overleve de skrækelige Smertes, som ere forbundne dermed. De fabriceres, efter den nyeste Rejsende i dette Land, Henry Light's Beretning, af kristelige Munke, i en Landsby ikke langt fra Cairo. De bringes tilligemed Slaver, offentlig til Torvs. Light saae to Baade med sorte gildede Drengs, der vare lagte i en Tid af en Måaned, bringes til Cairo. Af 160 Opererede vare 10 døde.

Det er mærkeligt, at uagtet de i Jerusalem levende latinske, græske, coptiske og armeniske Christenmenigheder tilfælles undertrykkes af Tyr-kerne, saa finder dog den største Menighed Sted iblandt dem. Armenierne ere de rigeste, og have atter ladet istandsætte den for adskillige Aar siden afbrændte hellige Grævs Kirke.

Den berømte Dyrekreds fra Tentyre, der veier 40,000 Pbd., er nyligen ankommen til Marseille. Den engelske Consul gjorde Paastand derpaa, fordi den stod paa det District, hvor han havde havt Ret til at grave; men Paschen be-slemte sig til Fordeel for de Franke.

I denne Tid opholder der sig i Rom en Pige paa 14 Aar, Donna Vittoria fra Albano, der med Nette fortjente at kaldes Skjønhedens Vittoria, da hendes Deilighed gjer en saa ualmind-elig Opsigt i denne Middelpunkt for al plastisk Skjønhed, at ikke allene den berømte Overbeck maler hende i Legemstørrelse for Kronprindsen af Bayern, men at ogsaa Thorvaldsen modellerer hendes Hoved.

Kronprindsen af Bayern lader, under Over-bygningsraad Klenzes Beskyrelse opføre et Glop-tothek, hvori de kostbare Konstværker, han i fem Aar har samlet, skule opstilles i tre Sahle, hvor den Betragende vil kunne gjennevandre de vig-tigste Epocher i Konsten, saaledes som de fandtes i de forskjellige Tider og Lande, med lige Velæring og Glæde. Den forreste Deel af denne Bygning, der bliver af salzburgsk Marmor, prydes med en

Nyeste Skildring af Kjøbenhavn

20/10 1831